ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Аксубай муниципаль районы Сөнчәле
авыл
җирлеге Советы

423052, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район, село Сунчелеево, ул. Ленина, 76.
Тел. (8-84344-4-98-24)  ОГРН 1021605359632, ОКПО 27839587, ИНН/КПП 1603000740/160301001

РЕШЕНИЕ
№   23                                                                                от 03 июня 2021г.

 О внесении изменений в решение Совета Сунчелеевского сельского поселения № 106 от 22.05.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»
В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с законодательством, Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
 	1. Внести изменения в решение Совета Сунчелеевского сельского поселения № 106 от 22.05.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»
[bookmark: _GoBack]  В 15 абзаце пункта 125 изложить в следующей редакции:
[bookmark: mark] - «не должна полностью исключаться возможность для собственников образованных в надлежащем порядке и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участков принять решение о размещении на них нестационарных торговых объектов, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации»
Пункт 5 подпункта 182 изложить в следующей редакции:
- «осуществлять выгул собак лицами, находящимися в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, а также лицами, которые в силу возраста или состояния здоровья не могут контролировать движения собак и пресекать их агрессивное поведение во время выгула»;
Пункт 177 изложить в следующей редакции:
- «выгул собаки должен осуществляться с применением поводка (иного приспособления, удерживающего собаку), ошейника и намордника, за исключением случаев выгула щенков в возрасте до трех месяцев и собак мелкого размера, если они находятся к специальной сумке (контейнере) или на руках лица, осуществляющего их выгул. На ошейнике собаки, которая зарегистрирована в установленном настоящим Законом порядке, должен быть указан ее идентификационный номер. Выгул собаки без поводка допускается за пределами границ населенных пунктов, а также в местах для выгула собак, около которых установлены знаки, разрешающие такой выгул».
Добавить Абзац 57 в пункте 6 в следующей редакции:
 - «элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;»
Абзац 38 пункта 6 изложить в следующей редакции:
- «прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации»;
Абзац 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
- «благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»

В пункте 10 заменить слова «муниципального заказа» словами «закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд.

В пункте 35 заменить слова «муниципального заказа» словами «закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд.»

В пункте 64 заменить слова «муниципального заказа» словами «закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд.»

В пункте 73 заменить слова «муниципального заказа» словами «закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд.»

В пункте 85 заменить слова «муниципального заказа» словами «закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд.»

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования Сунчелеевское сельское поселение Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo/tatarstan.ru.,  и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan. ru

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Сунчелевского
сельского поселения                                                                         И.В. Крайнова

image1.emf